
熊　本　県　の　金　融　関　連　指　標

銀行券月中発行（△）還収超高（億円）

銀行券月中還収高 銀行券月中発行高

2023/ 7 △ 489 △ 484 151 13.7 640 3.8

8 △ 521 △ 531 159 23.0 680 3.0

9 △ 336 △ 409 144 15.4 480 △ 10.1

10 △ 525 △ 505 172 42.9 697 11.3

11 △ 409 △ 449 164 27.1 573 △ 0.9

12 △ 1,085 △ 1,203 130 △ 9.0 1,216 △ 9.7

2024/ 1 △ 73 6 235 0.3 308 35.5

2 △ 425 △ 395 174 12.4 599 9.1

3 △ 439 △ 441 173 △ 1.9 612 △ 0.8

4 △ 594 △ 618 125 △ 6.8 719 △ 4.4

5 △ 276 △ 244 205 △ 7.1 481 3.6

6 △ 379 △ 502 207 12.9 587 △ 14.4

7 △ 595 △ 489 262 73.9 858 34.0

8 △ 594 △ 521 182 14.4 776 14.1

資料出所 日本銀行、日本銀行熊本支店

 

預金
(実質預金＋譲渡性預金)(億円)

  貸　　出　　金 （億円）  貸出約定平均金利
（総合、ストックベース）(%)

2023/ 7 77,790 1.2 49,803 3.9 0.767 △ 0.008

8 77,285 1.8 49,917 3.9 0.760 △ 0.007

9 77,338 2.3 50,203 4.0 0.762 0.002

10 77,031 1.9 50,464 4.7 0.753 △ 0.009

11 77,426 1.3 50,538 4.5 0.753 0.000

12 77,873 1.5 51,014 4.6 0.753 0.000

2024/ 1 76,929 1.4 51,012 4.6 0.754 0.001

2 76,744 1.5 51,134 4.4 0.754 0.000

3 77,926 1.1 51,460 4.6 0.765 0.011

4 77,983 0.3 51,183 4.2 0.767 0.002

5 77,486 0.2 52,083 4.8 0.763 △ 0.004

6 78,986 0.5 51,911 4.4 0.765 0.002

7 77,847 0.1 52,052 4.5 0.778 0.013

8 n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

資料出所 日本銀行、日本銀行熊本支店

前年比(%) 前年比(%)

前月差(%p)

前 年

（注1）預金と貸出金は熊本県内国内銀行ベース。詳細な定義は、本行本店ＨＰの「預金・現金・貸出金、
       預金者別預金、貸出先別貸出金の解説」における、「Ⅲ．都道府県別預金・現金・貸出金＜月次調査＞」
      （https://www.boj.or.jp/statistics/outline/exp/exyo.htm）を参照。

（注2）熊本県の貸出約定平均金利は、熊本県内に本店を有しており、かつ日本銀行と当座預金取引を
       行っている銀行・信金の貸出約定平均金利（総合、ストックベース）を加重平均したもの。
       詳細な定義は、本行本店ＨＰの「貸出約定平均金利の推移の解説」
      （https://www.boj.or.jp/statistics/outline/exp/exyaku.htm）を参照。

（注3）当店公表日の2営業日前までに公表された統計の計数を掲載。

（注4）ｒは訂正計数。

前年比(%) 前年比(%)

 


